ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

      Số:         /SGDĐT-KHTC          Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức;

      - Ủy ban nhân dân các quận, huyện.

Căn cứ Quyết định số 1436/QĐ-TTg ngày 29/10/2018 của Thủ tướng Chính phủ về

phê duyệt Đề án bảo đảm cơ sở vật chất cho chương trình giáo dục mầm non và giáo dục

phổ thông giai đoạn 2017-2025;

Căn cứ chỉ tiêu phát triển theo Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Thành phố lẩn thứ XI

nhiệm kỳ 2020-2025 là “Tiếp tục duy trì đạt 300 phòng học/vạn dân trong độ tuổi đi học

(từ 3 đến 18 tuổi). Đảm bảo 100% trẻ trong độ tuổi đến trường đều được đi học”;

Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh đề nghị Ủy ban nhân dân thành

phố Thủ Đức và các quận, huyện rà soát, báo cáo tiến độ thực hiện chỉ tiêu đến năm 2025

đạt 300 phòng học/vạn dân trong độ tuổi đi học (từ 3 đến 18 tuổi) tính đến hết quý I năm

2024, cụ thể như sau:

1. Thực hiện biểu báo cáo và gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo trước 26/4/2024. (Kèm

theo Mẫu Phụ lục 1, Phụ lục 2)

2. Đối với các địa phương chưa đạt chỉ tiêu 300 phòng học/vạn dân trong độ tuổi đi

học (từ 3 đến 18 tuổi) đề nghị cần báo cáo cụ thể các giải pháp, kế hoạch nhằm đảm bảo

tiến độ đến năm 2025 đạt 300 phòng học/vạn dân trong độ tuổi đi học (từ 3 đến 18 tuổi).

Trân trọng ./.

Nơi nhận :
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Phòng GD&ĐT (để thực hiện);

- Lưu: VT, KHTC (ĐC, Nga).

V/v báo cáo kết quả thực hiện chỉ

tiêu đến năm 2025 đạt 300 phòng

học/10.000 dân số trong độ tuổi đi

học (từ 3 đến 18 tuổi).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hoài Nam

		2024-04-12T07:27:31+0700

		2024-04-12T12:15:32+0700

		2024-04-12T14:04:20+0700
	Lê Hoài Nam

		2024-04-15T09:21:37+0700

		2024-04-15T09:21:37+0700

		2024-04-15T09:21:37+0700

		2024-04-15T09:21:37+0700